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مطالبات؛ ماموریت ممکن!
 گفت وگوهاى غیر مستقیم ایران و آمریکا در مسقط  پایان یافت و در مجموع ، روند مذاکرات مثبت ارزیابى شد. 

چشم اندازها و چالش هاى در مذاکرات عمان به چه سمتى است؟
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سرمقاله

اروپاییان به عمان 
دعوت نشدند!

هم زمان با انتشار اخبار مذاکرات 
غیر مستقیم ایران و امریکا در 
کشور عمان، دیپلمات هاى اروپایى 
فاش کردند که آمریکا بدون اطلاع 
و هماهنگى با اروپا، مذاکرات را در 
عمان آغاز کرده است و این مسئله 
باعث نارضایتى آنان شده است. 
رویکردى که به گفته آنان، یادآور 
سیاست هاى یک جانبه ترامپ در دوره 
نخست ریاست جمهورى اوست. آن ها 
مى گویند که حتى در حاشیه نشست 
اخیر وزراى خارجه ناتو، ترتیب دادن 
جلسه اى با وزیر خارجه آمریکا درباره 
ایران براى آنها بسیار دشوار بوده 

است.
روابط شکر – آب ترامپ

با اتحادیه اروپا 
در حالى که اروپا این روزها به دنبال 
بازپس گیرى جایگاه خود در معادلات 
جهانى است، تحولات اخیر در روابط 
فراآتلانتیکى نشان مى دهد که این 
تلاش ها با چالش هاى جدى روبه رو 
است. از زمان روى کارآمدن دوباره 
ترامپ روابط اروپا و امریکا شکراب 
شده است. رئیس جمهورى ایالات 
متحده به صراحت گفته که اروپا 
طى چندین دهه گذشته از امریکا 
بهره کشى مى کرده و اکنون آن دوران 
تمام شده است. او اتحادیه اروپا را به 
چالش کشیده و گفته که این اتحادیه 
تشکیل شده است تا امریکا را تضعیف 
کند. او همچنین به خروج امریکا 
از ناتو تهدید کرده است. این مساله 
سبب شده است تا روابط اروپا و 
امریکا تیره شود. کار تا جایى پیش 
رفت که چندى پیش، آمریکا اروپا 
را کنار گذاشت و مستقیماً با روسیه 
درباره بحران اوکراین وارد مذاکره 
شد و فضاى رسانه اى اروپا به شدت 
ملتهب شد. در همین راستا نماینده 
عالى اتحادیه اروپا در امور خارجى و 
سیاست امنیتى، یکى پس از دیگرى 
به واشنگتن سفر کردند. اما این سفرها 
آن طور که انتظار داشتند پیش نرفت؛ 
چراکه  برخوردهاى سرد دیپلماتیک 
با رهبران اروپایى در کاخ سفید، فاصله 
میان آمریکا و متحدانش را بیشتر از 
پیش برجسته کرده است. اکنون نیز 
ترامپ با اهمیت ندادن به حضور سران 
اتحادیه اروپا براى شرکت در مذاکرات 
عمان ضربه دیگرى بر پیکر این متحد 
قدیمى زد. با توجه به آنچه گفته شد 
اکنون بسیارى از کارشناسان هشدار 
داده اند که رهبران اروپایى باید خود 
را براى آینده اى آماده کنند که در 
آن اتحاد فراآتلانتیکى به طور کامل 
دگرگون شده و واشنگتن ممکن 
است امنیت اروپا را قربانى منافع 

خود کند.
استقبال اروپایى ها از 

مسیر دیپلماسى
 باید توجه داشت که سخنگوى 
کمیسیون اروپا در واکنش به 
تهدیدات اخیر رئیس جمهورى 
آمریکا درباره حمله نظامى به ایران  
اذعان داشت که هیچ جایگزینى 
براى راه حل دیپلماتیک در موضوع 
هسته اى ایران وجود ندارد و اتحادیه 
اروپا از مسیر گفت وگو حمایت 
مى کند. همچنین در دیدار هفته 
گذشته مجید تخت روانچى معاون 
سیاسى وزیر امور خارجه ایران و 
«اولاف اسکوگ» معاون مسئول 
سیاست خارجى اتحادیه اروپا، آنان 
درباره طیفى از موضوعات مورد مورد 
اهتمام مشترك از جمله بحث هاى 
مرتبط با آخرین وضعیت موضوع 
هسته اى، رفع تحریم ها و چشم انداز 
مذاکرات گفت وگو و تبادل نظر کردند 
و مقرر شد گفت وگوها بین طرفین در 
سطوح مختلف تداوم داشته باشد. 
اکنون نیز على رغم دعوت نشدن 

اروپایى ها...
       ادامه در صفحه 2

سیدامیرمیریان/ گروه سیاست
Maryam.Emadi@yahoo.com

ان
مار

:  ج
بع

من

سخنگوى دولت تأکید کرد که ایران قالب مذاکره را خودش 
انتخاب کرده و مذاکره مطلوب ایران یعنى گفت وگوى دقیق 

و بدون هیاهو است. به گزارش ایسنا، فاطمه مهاجرانى در 
حساب کاربرى خود در شبکه اجتماعى ایکس نوشت:

«مذاکره مطلوب ایران یعنى گفت وگوى دقیق، بدون هیاهو. هر 
پیام، اول مکتوب و روشن؛ بدون نمایش، بدون حاشیه. این کار 
راه روایت سازى غیرمستند را براى مخالفان مذاکرات متوقف 
مى کند. ایران قالب مذاکره را خودش انتخاب کرده؛ این یعنى 

عقلانیت دیپلماتیک براى امروز.»

سخنگوى دولت:

 مذاکره مطلوب ایران گفت وگوى 
دقیق و بدون هیاهو است
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به گفته مدیرعامل شرکت توانیر با تغییر ساعت رسمى کشور، مى توانیم
 به میزان قابل توجهى از مصرف برق بکاهیم؛

«ساعت »ها هم حیران مانده اند
استانهااقتصاد اقتصاد سیاست سیاست

طیب نیا گزینه اول وزارت 
اقتصاد

عراقچى: نیت ما رسیدن به 
توافقى منصفانه است

مستند «آخرین کوسه نهنگ» به بخش 
مسابقه جشنواره «آسولو» در ایتالیا 
راه یافت.به گزارش خبرگزارى مهر به 
نقل از روابط عمومى مرکز گسترش 

سینماى مستند، تجربى ...

 رئیس موقت سوریه با شرکت در 
نشست «مجمع دیپلماسى آنتالیا» 
آن را فرصت با ارزشى براى تبادل 
نظر با جهان درباره چالش هاى فورى 

منطقه اى و جهانى دانسته ...

 واردات نفت خام چین از ایران در ماه 
مارس سال 2025 میلادى افزایش 
یافت.به گزارش خبرگزارى مهر به 
نقل از رویترز، بازرگانان و تحلیلگران 
اعلام کردند: در پى نگرانى خریداران...

بانوان اصفهانى سال گذشته 5 هزار و 
541 واحد خون به بیماران نیازمند 
اهدا کردند. مدیرکل انتقال خون 
استان اصفهان با اشاره به اهداى 149 

هزار و 100 واحد خون... هشدار نیازمند به مدیران 
سپاهان با احتمال جدایى!
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 «آخرین کوسه نهنگ»
 به ایتالیا مى رود

الجولانى: سوریه به دیپلماسى 
متعهد است

چین در مارس 2025 نفت 
بیشترى از ایران خرید

بانوان اصفهان بیش از 5 هزار 
واحد خون اهدا کردند

ورزش فرهنگ

4

5 3 2

3 2

شرایط سخت زندگى و در عین 
حال محروم از ابتدایى ترین 

نیازها در اردوگاه پناهجویان
خان یونس، فلسطین

منبع: جماران

عکس خبر

نسل فردارا در شبکه هاى اجتماعى 
دنبال کنید

آدرس پیج اینستاگرام نسل فردا: 
naslefardaonline  

سعیده اسکندرى / گروه ایران
Naslefarda@gmail.com

همزمان با طرح تحلیل ها و گمانه زنى هاى مختلف در 
مورد مذاکرات غیرمستقیم اتمى ایران و آمریکا در عمان، 
شاهد برخى نوسانات در بازارهاى طلا و ارز کشورمان نیز 
بوده ایم. در این راستا، قیمت هر گرم طلا از کانال 8 میلیون 
تومان به کانال 7 میلیون تومان کاهش یافته است. در عین 
حال، هر دلار آمریکا نیز از قله قیمتى 105 هزار تومانى 
در محدود 100 هزار تومان در نوسان بوده است. هر سکه 
امامى نیز از قله قیمتى حدوداً 102 میلیون تومان به کانال 
90 میلیون تومان کاهش یافته است. در این میان، برخى 
صاحب نظران و تحلیلگران به این نکته اشاره دارند که با 
انتشار اخبار مثبت از روند مذاکرات، مى توان انتظار داشت 
که قیمت ها در بازا طلا و ارز ایران، بیش از پیش کاهشى 
شوند و شاهد روندهاى مثبت در این بازارها نیز باشیم. در 
این میان، توجه به یک نکته مهم به نظر مى رسد و آن هم 
این است که اگرچه حصول یک توافق احتمالى و یا حتى 
شکل گیرى فضاى مثبت در روند مذاکرات مى تواند روند 
کاهشى قیمت دها در بازارهاى طلا و ارز را تسریع کند 
با این حال، باید توجه داشته باشیم که مساله فشارها و 
تحریمهاى خارجى، یکى از مؤلفه هایى است که در افزایش 
قیمت طلا و ارز و تحمیل تورم به اقتصاد ایران، از وزن و 
قدرت اثرگذارى برخوردار است. نابسامانى هاى ساختارى 
در اقتصاد ایران و یا سومدیریتها در عرصه کلان اقتصادى 
کشورمان نیز به سهم خود در نوسانات در بازارهاى طلا و 
ارز در کشورمان از قدرت اثرگذارى برخوردار هستند. از 

این رو، اگر بخواهیم واقع بینانه به موضوع نگاه کنیم، در 
صورت تحقق سناریوى حصول یک توافق جدید اتمى 
میان ایران و آمریکا، مى توان انتظار داشت که قیمت ها 
در بازارهاى طلا و ارز کشورمان با سرعت قابل توجهى 
کاهش یابند با این حال، این روند مقطعى است و در صورتى 
مى تواند ادامه دار و موثرتر باشد که با برخى دیگر از اقدامات 
و سیاست ها در حوزه نظم دهى به عرصه کلان اقتصادى 
ایران و رفع برخى نواقص ساختارى در اقتصاد کشورمان 
همراه شود. از یاد نبریم که مساله خصومت ورزى هاى غرب 
و دشمنان علیه ایران به هیچ عنوان موضوع تازه اى نیست. 
نفع این دسته از کنشگران در نوسانى بودن بازرهاى طلا 
و ارز ایران است و در سال هاى گذشته نیز آن ها نمودهاى 
مختلفى از جنگ و تروریسم اقتصادى خود علیه کشورمان 
را به نمایش گذاشته اند. از این رو، اگر بتوان از حجیث 
ساختارى و مدیریتى به اقتصاد ایران سر و سامان داد و 
نوعى اجماع میان نخبگان اقتصادى و سیاسى کشورمان 
در مورد یک گفتمان مشخص از رشد و توسعه اقتصادى 
در ایران شکل بگیرد، وزن مؤلفه هاى خارجى در تحمیل 
فشار به اقتصاد ایران، به مراتب در قیاس با وضعیت کنونى 
کاهش خواهد یافت و این مساله خود از چشم اندازى کلان 
مى تواند بنیان هاى قدرت و امنیت ملى ایران را تقویت کند. 
این همان مساله اى است که هم صاحب نظران اقتصادى 
بر آن تاکید داشته اند و هم در سال هاى گذشته شمار قابل 
توجهى از مسوولان ارشد سیاسى و اقتصادى ایران هم بر 
آن صحه گذاشته اند. از این رو، باید فعالانه و آگاهانه به 

سمت تحقق آن حرکت کرد.

نسل فردا گزارش مى دهد؛

معماى توافق جدید و آینده بازار طلا و ارز در ایران
خبر آخر

دولت چهاردهم وعده داده بود که مشکلات کمترى در زمینه قطعى 
برق براى مردم ایجاد شود ولى امسال هم وعده ها محقق نشد؛ 

گردشگرى ایران: فرصتى طلایى براى اقتصاد و چالشى پیچیده براى فرهنگ؛

تفرقه افکنى در سایه تعرض به خط لوله انتقالى آب یزد؛

در هفته بیست وششم لیگ برتر، سپاهان و پرسپولیس پیروز 
شدند و تراکتور به تساوى رضایت داد؛

قطعى برق؛ همراه ناخوانده بهار 

میهمان نوازى ایرانیان؛ مزیتى رقابتى در جذب گردشگران جهانى

 تعرض کنندگان در پى دو قطبى سازى و برهم زدن اتحاد دو استان 

تیر دروازه؛ یار دوازدهم!
2یلدا توکلى
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6زهره امامى
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